

< 458 \* 1 \* 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220225) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 5 081 013 сом

«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 5 081 013 сом

« 30 » \_\_\_\_\_ г.  
\_\_\_\_\_

« 28 » \_\_\_\_\_ г.  
\_\_\_\_\_

Стройка: с Бостери.Капремонт школа лицей им Х Жээнбаева.

Объект: с Бостери.Капремонт школа лицей им Х Жээнбаева.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**  
(Локальный сметный расчет)  
на ремонтные работы.

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **4 536.619** тыс. сом.  
 Нормативная трудоемкость: **2.332** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **387.608** тыс. сом.  
 Всего по смете с НДС **5 081.013** тыс. сом.

Составлена в текущих ценах на 08.2022 г. по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
								в т.ч. опл. труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Глобальные начисления: Н15= 1.438, Н16= 1.438

**Раздел 1. Демонтажные работы.**

1. E56-01-002-02	7.04	10 195.65	71 777.40	71 777.40	46.11	324.6144
Снятие оконных переплетов остекленных, 100 м2 оконных переплетов						
Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ ЭМ-(201.82=217.01*0.93), ЗПМ-(152.72=164.21*0.93) ]						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2. E56-01-003-02		1.584	<u>12 804.51</u>		20 282.35	20 282.35		<u>94.97</u>	<u>150.43248</u>
Снятие подоконных досок деревянных в зданиях каменных, 100 м2			12 804.51						
3. E56-01-001-01		3.68	<u>18 887.59</u>	<u>896.38</u>	69 506.33	66 207.64	<u>3 298.69</u>	<u>128.73</u>	<u>473.7264</u>
Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок			17 991.21	267.68			985.08	1.45	5.336
Вычт.ресурсы: X03-0327:[ ЭМ-(151.91=217.01*0.7), ЗПМ-(114.95=164.21*0.7) ]									
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>161 566.08</b>	<b>158 267.39</b>	<b><u>3 298.69</u></b>		<b><u>948.77328</u></b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>161 566.08</b>	<b>158 267.39</b>	<b><u>3 298.69</u></b>		<b><u>948.77328</u></b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82)</b>					<b>130 587.03</b>		<b>985.08</b>		<b>5.336</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62)</b>					<b>98 736.53</b>				
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>390 889.64</b>				
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>390 889.64</b>				
справочно									
Зарплата основных рабочих					<b>158 267.39</b>				
Стоимость эксплуатации машин					<b>3 298.69</b>				
Зарплата механизаторов					<b>985.08</b>				
Накладные расходы					<b>130 587.03</b>				
Сметная прибыль					<b>98 736.53</b>				
Итого СМР					<b>390 889.64</b>				
НДС					<b>12</b>		<b>46 906.76</b>		
<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС</b>							<b>437 796.40</b>		
<b>Раздел 2. проемы.</b>									
4. E10-01-034-01		0.692	<u>68 493.52</u>	<u>1 843.54</u>	47 397.51	18 552.76	<u>1 275.73</u>	<u>170.75</u>	<u>118.159</u>
Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2, 100 м2 проемов			26 810.35						
Вычт.ресурсы: X03-0327:[ ЭМ-(381.94=217.01*1.76), ЗПМ-(289.01=164.21*1.76) ]; C13-0103-0001:[ М-(411670.00=4116.70*100) ]									
5. C13-0103-0001		69.2	<u>4 645.00</u>		321 434.00				
Блоки оконные пластиковые, м2									
Объем: (0.692)*100.0									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.	E10-01-034-02 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2, 100 м2 проемов Вычт.ресурсы: X03-0327:[ ЭМ-(143.23=217.01*0.66), ЗПМ-(108.38=164.21*0.66) ]; C13-0103-0001:[ М-(411670.00=4116.70*100) ]	6.35	52 966.75 21 578.60	1 840.55	336 338.86	137 024.11	11 687.49	137.43	872.6805
7.	C13-0103-0001 Блоки оконные пластиковые, м2 Объем: (6.35)*100.0	635	4 645.00		2 949 575.00				
8.	E15-02-003-01 Высококачественная штукатурка цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине до 200 мм плоских, 100 м откосов	1.53	14 033.70 9 275.56	27.65	21 471.56	14 191.60	42.30	32	48.96
9.	E15-02-019-05 Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских, 100 м2 оштукатуренной поверхности	3.068	18 647.34 16 006.39	715.87 629.18	57 210.05	49 107.61	2 196.30 1 930.33	91.84 3.33	281.76512 10.21644
10.	E15-04-005-01 Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен, 100 м2 окрашиваемой поверхности	3.068	4 648.61 2 458.36	40.79 2.36	14 261.94	7 542.25	125.14 7.24	15.18 0.01	46.57224 0.03068
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>3 747 688.92</b>	<b>226 418.33</b>	<b>15 326.96</b>		<b>1368.1369</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>3 747 688.92</b>	<b>226 418.33</b>	<b>15 326.96</b>		<b>1368.1369</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=118 - по стр. 4, 6; %=105 - по стр. 8-10)</b>					<b>259 998.69</b>		<b>1 937.57</b>		<b>10.24712</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=63 - по стр. 4, 6; %=55 - по стр. 8-10)</b>					<b>138 041.89</b>				
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>4 145 729.50</b>				
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>4 145 729.50</b>				
справочно									
Материалы					<b>3 505 943.63</b>				
Зарплата основных рабочих					<b>226 418.33</b>				
Стоимость эксплуатации машин					<b>15 326.96</b>				
Зарплата механизаторов					<b>1 937.57</b>				